
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 39 del 22-04-2020
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: RETTIFICA MERO ERRORE MATERIALE DELIBERA GIUNTA
COMUNALE N. 22 DEL 26.02.2020 - ATTO DI INDIRIZZO
CONTRIBUTI ENTI E ASSOCIAZIONI - PRO LOCO

L’anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di aprile alle ore 11:00, in forma
telematica con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
PANTANETTI MARTA VICE SINDACO P
ARRA' CRISTINA ASSESSORE P

Assiste il Vice Segretario  DE ANGELIS STEFANO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO l’allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 26.02.2020 avente
oggetto “ATTO DI INDIRIZZO PER CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI - ANNO 2020”;

CONSIDERATO che a causa di un mero errore materiale sono stati attribuiti
all’Associazione Pro Loco di Urbisaglia contributi per importo inferiore rispetto a quello
necessario per la realizzazione dei programmi/progetti;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 22 del 26.02.2020;

VISTO lo Statuto Comunale

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge, alla luce di quanto sopra esposto si delibera
quanto segue:

D E L I B E R A

Di dare atto che  per mero errore materiale con Delibera di Giunta Comunale n. 221)
del 26.02.2020 avente oggetto “ATTO DI INDIRIZZO PER CONTRIBUTO
ASSOCIAZIONI - ANNO 2020” sono stati attribuiti alla Pro Loco di Urbisaglia
contributi per importo inferiore rispetto a quello necessario per la realizzazione dei
programmi/progetti;
Di rettificare l’errore materiale della Delibera di Giunta Comunale n. 22 del2)
26.02.2020 avente oggetto “ATTO DI INDIRIZZO PER CONTRIBUTO
ASSOCIAZIONI - ANNO 2020” dando atto che il contributo previsto all’associazione
Pro Loco di Urbisaglia è pari ad euro 20.000,00;
Di disporre che il presente atto venga portato a conoscenza al Funzionario3)
interessato, per l'adozione dei relativi provvedimenti gestionali di competenza.
Di stabilire che a conclusione delle attività per le quali è stato richiesto il contributo e4)
comunque entro il 31 gennaio dell'anno successivo alla concessione, i soggetti che
hanno usufruito dei contributi sono tenuti a presentare all'Amministrazione
Comunale apposito rendiconto riepilogativo delle entrate e delle spese relative alle
attività svolte restituendo contestualmente alla presentazione del rendiconto la parte
di contribuito che non corrisponde a spese effettivamente sostenute.
Di stabilire che il responsabile del servizio provvederà alla verifica della5)
realizzazione dei programmi/progetti e della corretta utilizzazione delle risorse
erogate e che il contributo è liquidato previa la suddetta avvenuta verifica, secondo
le vigenti disposizioni normative in materia.

Inoltre stante la necessità e l'urgenza di provvedere in merito con opportuna separata
votazione unanime e palese,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 22-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



comma 4° del D.L.gvo 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 22-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  DE ANGELIS STEFANO

Data 21-04-2020

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  GUALDESI PAMELA

Data 21-04-2020

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Vice Segretario

F.to  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to   DE ANGELIS STEFANO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/2000
Urbisaglia 16-05-2020

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione diviene esecutiva il 22-04-2020 per :
[X] dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)

Urbisaglia Lì, 23-04-2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 22-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Titolare P.O. AA.GG.

F.to   DE ANGELIS STEFANO

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 16-05-2020

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
_____________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 22-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


